
 

 

EXPEDIENTE SAC: 11916088 - FRENTE LIBERAL DEMOCRATA DESARROLLISTA - OFICIALIZACIÓN DE LISTAS DE

CANDIDATOS 

PROTOCOLO DE RESOLUCIONES. NÚMERO: 26 DEL 12/05/2023  

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO: VEINTISÉIS 

Córdoba, doce de mayo de dos mil veintitrés. 

VISTOS:  Estos autos caratulados “FRENTE LIBERAL DEMÓCRATA

DESARROLLISTA - ELECCIONES PROVINCIALES DEL 25 DE JUNIO DE

2023” (Expte. N° 11916014). 

Y CONSIDERANDO: 

 I. Que por Decreto del Poder Ejecutivo de la Provincia de Córdoba N° 320 de fecha

20 de marzo de 2023, se ha convocado al pueblo de la Provincia de Córdoba para el

día 25 de junio de 2023 para elegir: a) gobernador y vicegobernador de la Provincia; b)

cuarenta y cuatro (44) legisladores provinciales titulares y veintidós (22) suplentes,

considerando a este efecto a la Provincia como Distrito Único; c) un (1) legislador

provincial titular y su correspondiente suplente en cada uno de los siguientes

departamentos: Calamuchita, Capital, Colón, Cruz del Eje, General Roca, General San

Martín, Ischilín, Juárez Celman, Marcos Juárez, Minas, Pocho, Presidente Roque

Sáenz Peña, Punilla, Río Cuarto, Río Primero, Río Seco, Río Segundo, San Alberto,

San Javier, San Justo, Santa María, Sobremonte, Tercero Arriba, Totoral, Tulumba y

Unión, considerando a este efecto a cada uno de dichos departamentos como Distrito

TRIBUNAL ELECTORAL AD HOC

Protocolo de Resoluciones

Nº Resolución: 26

Año: 2023  Tomo: 1  Folio: 74-78

Expediente SAC 11916088  -  Pág. 1 / 10  -  Nº Res. 26



Único; d) tres (3) miembros titulares y tres (3) miembros suplentes para integrar el

Tribunal de Cuentas de la Provincia. Cada elector podrá votar por (dos) 2 miembros

titulares y (dos) 2 suplentes, considerando a la provincia de Córdoba a este efecto,

como Distrito Único. 

II. Que a fs. 02 comparecen los Sres. Ignacio Javier Llarens y Julián Esteban Carabajal

apoderados de la alianza “FRENTE LIBERAL DEMÓCRATA DESARROLLISTA”,

calidad que se encuentra acreditada en autos y solicitan se oficialice la lista de

candidatos presentada. 

III. Que la agrupación de autos posee personería jurídico política vigente (cnf. Auto

N° 594 de fecha 21/04/2023 obrante en SAC N° 11845540). 

IV. Que los candidatos propuestos reúnen las condiciones legales exigidas para el

cargo al que han sido postulados y no se encuentran comprendidos en las inhabilidades

legales.  

V. Que se ha designado responsable de campaña electoral según lo normado por el art.

223 Ley 9571 y se ha acompañado declaración jurada (cnf. proveído de fecha

11/05/2023). 

Por todo ello, y en cumplimiento de lo establecido por los artículos 78, 80, 82, 126 y

130 de la Constitución provincial; 48 de la ley 9572; 4 y cc de la ley 8901, las

atribuciones conferidas por la Ley 9840, 9571 y sus modificatorias, el Tribunal

Electoral Provincial 

RESUELVE:  

I. Oficializar la lista de candidatos a gobernador y vicegobernador provincial (art. 128

y 129 de la C.P.); legisladores provinciales (art. 78 incs. 1 y 2 y art. 80, C.P.); y

tribunos de cuentas provinciales (art. 126 de la C.P.) propuesta por la agrupación

“FRENTE LIBERAL DEMÓCRATA DESARROLLISTA”, la que quedará

conformada de la siguiente manera: 

Expediente SAC 11916088  -  Pág. 2 / 10  -  Nº Res. 26



Candidato a Gobernador 

EIBEN, RODOLFO GUIDO M.I. 11118496 

Candidato a ViceGobernador 

BORNORONI, GABRIEL MARCOS M.I. 26672318 

Lista de Candidatos a Legislador Distrito 

Titulares 

1 EIBEN, RODOLFO GUIDO M.I. 11118496 

2 IBAÑEZ, MARIA CECILIA M.I. 17157843 

3 BORNORONI, GABRIEL MARCOS M.I. 26672318 

4 PONCE, MARIA ALEJANDRA M.I. 16410144 

5 GIMENEZ, ADOLFO HUGO M.I. 10128301 

6 GONZÁLEZ, CLAUDIA SUSANA M.I. 14334709 

7 MANNO, GUSTAVO MARIO M.I. 16530292 

8 PEREZ, GLADYS ELIZABETH M.I. 25460034 

9 SARICH, MATEO ESTEBAN M.I. 36425821 

10 NEGRO, MARÍA PAOLA M.I. 22953541 

11 TOSSEN, DANIEL SANTIAGO DEL VALLE M.I. 12018748 

12 VELAZQUEZ, ANDREA FABIANA M.I. 21397320 

13 CAYÓN, RICARDO ESTEBAN M.I. 16484532 

14 GIORGINI, MARIELA ADRIANA M.I. 28821289 

15 ANDRADA, ERNESTO MARCELO M.I. 11561603 

16 MARSIGLIA, ELIZABETH EDITH M.I. 33646142 

17 FUNES, EUGENIO SIMÓN M.I. 22162385 

18 OLAZ LÓPEZ, NADIA AYELEN M.I. 36706561 

19 VENENCIA, JUAN DOMINGO M.I. 12334973 

20 SARTORI, GABRIELA CLAUDIA M.I. 21757795 

Expediente SAC 11916088  -  Pág. 3 / 10  -  Nº Res. 26



21 CHIAVASSA, PABLO ANDRES M.I. 27424805 

22 STELKIC, JULIETA VERONICA M.I. 22717075 

23 EIRAS, GABRIEL IGNACIO M.I. 30471218 

24 CAIÑA, ELIANA YAMILE M.I. 30657947 

25 PEREYRA, PABLO GABRIEL M.I. 34545404 

26 CIRILLO, YANINA ALBANA M.I. 27549126 

27 ASCONCHILO, HECTOR HUGO M.I. 23436880 

28 RODRÍGUEZ, MARÍA JOSÉ M.I. 27655456 

29 NUÑEZ, DIEGO HECTOR M.I. 29606969 

30 ENGEL, ALICIA CLAUDIA M.I. 16880996 

31 CAMUSSO, DIEGO LUIS M.I. 26629373 

32 SANTI, DAIANA MELISA M.I. 41409079 

33 BASUALDO, JORGE LUIS M.I. 38111977 

34 ROMERO, JOHANA MILDRED M.I. 34838815 

35 CONTRERAS, GUILLERMO ALBERTO M.I. 23197438 

36 CENTENO, MARÍA DEL CARMEN M.I. 16905745 

37 CEBALLOS, JORGE CRISTIAN M.I. 34456047 

38 PONCE DE LEÓN MARTINI, CAMILA MICAELA M.I. 42785076 

39 PRELATO, LUCIO MAURO M.I. 25350990 

40 OVIEDO, NOEMI ALICIA M.I. 29255489 

41 ROMERO, JOSÉ EUSEBIO M.I. 8654022 

42 DE ROSA, MARCELA FABIANA M.I. 24367430 

43 BAGNARELLI MONTENEGRO, MARCOS M.I. 33047098 

44 MORENO, ALICIA ISABEL M.I. 23198682 

Suplentes 

1 CRESPO, GONZALO SEBASTIAN M.I. 30267546 

Expediente SAC 11916088  -  Pág. 4 / 10  -  Nº Res. 26



2 MARTINI, CAROLINA LAURA M.I. 27672088 

3 LANGUIDEY, WALTER ALEJANDRO M.I. 25662081 

4 CEPEDA, SHARON EILEEN M.I. 40247275 

5 GUZMÁN, GASTÓN M.I. 42693339 

6 DUFOUR, ELSA SUSANA M.I. 10772578 

7 POHLE, RAMIRO ANTONIO M.I. 36575520 

8 PONCE, NORMA ESTHELA M.I. 13461857 

9 TEICHER, OSCAR ANGEL M.I. 8277004 

Lista de Candidatos a Legislador Departamental 

Capital 

Titular 

SAUTHIER, SELENE ARACELI M.I. 32458764 

Suplente 

LEDESMA, MAXIMILIANO ANTONIO M.I. 31556653 

Calamuchita 

Titular 

REMIS, FERNANDO GABRIEL M.I. 26726454 

Colón 

Titular 

LANDA, CLAUDIA LORENA M.I. 26171460 

Suplente 

ALMIRÓN, GONZALO MARTÍN M.I. 43227503 

Cruz del Eje 

Titular 

VEGA, SILVINA VERÓNICA DEL VALLE M.I. 32107409 

Suplente 

Expediente SAC 11916088  -  Pág. 5 / 10  -  Nº Res. 26



SORIA, OSVALDO MATEO M.I. 13408292 

General San Martín 

Titular 

MORONCINI, LEANDRO CEFERINO M.I. 24494747 

Suplente 

PEREZ, LEILA DALILA M.I. 29836843 

Ischilín 

Titular 

ARIAS, EDUARDO HECTOR M.I. 17531393 

Suplente 

CRAGNOLINI RODRIGUEZ, FLORENCIA MELINA M.I. 43062164 

Marcos Juárez 

Titular 

GUARINO, JUAN PABLO M.I. 17777199 

Suplente 

GARCÍA, FABIOLA LEDA M.I. 17836167 

Punilla 

Titular 

NIETO, MAXIMILIANO ANDRÉS M.I. 31921866 

Río Cuarto 

Titular 

DIEP, LEONARDO FABIO M.I. 28821126 

Suplente 

GENESIO, ALICIA BEATRIZ M.I. 11865220 

Río Primero 

Titular 

Expediente SAC 11916088  -  Pág. 6 / 10  -  Nº Res. 26



ROTHLISBERGER, FEDERICO JESUS M.I. 25202501 

Río Seco 

Titular 

LALLANA, REBECA LIA M.I. 35187282 

Suplente 

GADEA, LUCAS MAXIMILIANO M.I. 34505008 

Río Segundo 

Titular 

GUALDA, MIRIAM ESTEFANIA M.I. 29608810 

Suplente 

FERREYRA, CLAUDIO RAUL M.I. 13478105 

Pte. Roque Sáenz Peña 

Titular 

CAMUSSO, MAXIMILIANO M.I. 29275875 

Suplente 

PAGGIO, SONIA SOLEDAD M.I. 29770707 

San Alberto 

Titular 

ORTEGA, PABLO ARIEL M.I. 23664552 

Suplente 

CALDERÓN, CARINA ELIZABETH M.I. 22072638 

San Javier 

Titular 

UEZ, ASTRID M.I. 23869158 

Suplente 

DE ROSA, JUAN MANUEL M.I. 18330577 

Expediente SAC 11916088  -  Pág. 7 / 10  -  Nº Res. 26



San Justo 

Titular 

MARTELLI, PABLO HORACIO M.I. 20699539 

Suplente 

CESCA, MARIA VICTORIA M.I. 34965254 

Santa María 

Titular 

MOLINA, JUAN MANUEL M.I. 26350220 

Suplente 

CANTÚ, MARIA EUGENIA M.I. 31807505 

Tercero Arriba 

Titular 

ARIAS, GUSTAVO DANIEL M.I. 16652251 

Suplente 

ANDORNO, SANDRA VALERIA M.I. 29926800 

Totoral 

Titular 

TONIUTTI, NORBERTO ROMAN M.I. 18042887 

Suplente 

QUINTEROS, CAMILA MAGDALENA M.I. 41964961 

Tulumba 

Titular 

BUSTOS, MARCOS ANTONIO M.I. 23900685 

Suplente 

PALOMEQUE, VILMA BEATRIZ M.I. 31163103 

Unión 

Expediente SAC 11916088  -  Pág. 8 / 10  -  Nº Res. 26



Titular 

CALVENTE, GABRIELA BEATRIZ M.I. 22161587 

Suplente 

SIRO, ROBERTO LUIS M.I. 11089708 

Lista de Candidatos a Vocal del Tribunal de Cuentas 

Titulares 

1 LEÓN, JORGE RAMÓN M.I. 14580481 

2 MOYANO, CARINA TERESITA M.I. 24455056 

Suplentes 

1 NARDONE, ALBERTO ANTONIO M.I. 7645053 

2 VILCHES, GRACIELA BEATRIZ M.I. 12509722 

II. Tener como responsable de campaña electoral al Sr. Ernesto Sami Gazal M.I.

14.578.608. 

Protocolícese y hágase saber 

 

 

Texto Firmado digitalmente por:
VIDAL Marta Elena
JUEZ/A ELECTORAL

Fecha: 2023.05.12

NAMUR Jorge Juan Alberto
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

G O N Z Á L E Z  Z A M A R  L e o n a r d o

C a s i m i r o
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

Expediente SAC 11916088  -  Pág. 9 / 10  -  Nº Res. 26



NALLIN Maria De Los Angeles
SECRETARIO/A LETRADO DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

Expediente SAC 11916088  -  Pág. 10 / 10  -  Nº Res. 26


